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Kære Niels Flemming Hansen, formand for Folketingets forsvarsudvalg 

 

Det er med stor fornøjelse, at jeg på vegne af Nationalt Forsvarsteknologisk Center, 

som repræsenterer alle landets 8 universiteter og 7 godkendte teknologiske 

serviceinstitutter, hermed oversender en ny afdækningsrapport om forsvarsteknologisk 

forskning i Danmark. Afdækningsrapporten har kortlagt omfanget af 

forsvarsteknologisk forskning i Danmark fordelt på teknologi platforme, geografi, 

størrelse af finansiering samt finansieringskilder.  

 

På den baggrund er der blevet identificeret danske styrkepositioner fordelt på 9 

vidensplatforme. Fælles for platformene er, at de har politisk interesse men modtager 

få eller ingen forskningsstøtte fra forsvarssiden i dag. Tværtimod viser 

afdækningsrapporten, at finansieringen i høj grad kommer fra udenlandske 

virksomheder og EU’s forsvarsfond. Hver platform har et betydeligt uudnyttet 

potentiale, som kan yderligere styrke dansk viden og kompetencer til gavn for Danmark 

og europæiske sikkerhed. De etablerede vidensplatforme kan på kort sigt danne 

grundlag for undersøgelse af muligheder for øget dansk aftryk og evt. egenproduktion 

inden for eksempel luftbåren overvågning, maritime kompetencer i form af både skibe 

og undervandsteknologi, kunstig intelligens og systemintegration. Det samme gør sig i 

øvrigt gældende for cyberteknologi og grønne brændsler.  

 

Afdækningsrapporten præsenterer en række anbefalinger for at styrke danske 

styrkepositioner og europæisk sikkerhed. Der anbefales at investere mere målrettet i 

eksisterende civile teknologiplatforme, som har stort militært potentiale. Desuden 

anbefales det at iværksætte en målrettet indsats på at øge hjemtaget af den 

europæiske forsvarsfond, som på nuværende tidspunkt er den største enkeltkilde til 

finansiering af dansk forsvarsteknologi, men hjemtaget kan øges markant.  

 

Jeg håber, det vil være muligt at præsentere rapportens hovedkonklusioner og 

anbefalinger for forsvarsudvalget under et snarligt møde. 

 

Med venlig hilsen 

Lars Bo Larsen 
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